



## N. H. Hansen & Søn A/S

Charlottenlundvej 4-6  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 26121442

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.03.2023

---

**Marianne Hemicke**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

N. H. Hansen & Søn A/S  
Charlottenlundvej 4-6  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 26121442  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Esben Brammer Hansen, formand  
Marianne Hemicke  
Holger Søgaard Sørensen

## Direktion

Marianne Hemicke, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	35.893	37.495	19.889	45.524	50.140
Driftsresultat	7.177	4.833	(12.823)	6.637	7.996
Resultat af finansielle poster	(493)	(453)	(49)	(154)	(62)
Årets resultat	5.209	3.494	(10.046)	5.026	6.160
Balancesum	49.759	55.748	50.714	87.322	59.074
Investeringer i materielle aktiver	124	1.337	559	135	689
Egenkapital	14.064	11.158	5.178	19.354	20.328
Egenkapital inkl. Ansvarlig lånekapital	16.996	16.034	9.692	19.354	20.328
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	57	58	60	72	84
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	41,31	42,78	(81,90)	25,33	31,92
Soliditetsgrad (%)	34,15	28,76	19,11	22,16	34,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Valgfrit nøgletal (%):

#### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} + \text{Ansvarlig lånekapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

N.H.Hansen & Søn A/S, i det følgende kaldet NHH, beskæftiger sig primært med total-, hoved- og fagentrepriser indenfor renovering, ombygning og udbygning. Endvidere varetager NHH service- og vedligeholdelsesopgaver herunder rammeaftaler. NHH har traditionsrige spidskompetencer indenfor tømrer- og snedkerfaget, og løser mange opgaver på fredede eller bevaringsværdige bygninger.

Aktiviteterne er koncentreret i Hovedstadsregionen samt Nord- og Midtsjælland.

Kunderne i NHH spænder bredt indenfor det offentlige segment samt indenfor forskellige typer erhverv, herunder boligselskaber samt private kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet i 2022 var stabilt og på samme niveau som det foregående år. NHH har på trods af et udfordrende år med store prisstigninger på materialer, mangel på kvalificeret personale samt leveranceproblemer formået at øge indtjeningen på samme omsætning og derved gennemført strategien om fokus på indtjening fremfor omsætning. Resultatet før skat landede på 6,7 mio kr. mod 4,3 mio kr. året før, hvilket må anses for at være tilfredsstillende.

Sammensætning af entrepriseformer i 2022 bestod af en overvægt af hovedentrepriser, med brug af underentreprenører og en mindre egenproduktion, til dels grundet mangel på tømrer/timelønnet.

I dette regnskabsår har NHH skiftet ERP system til Business Central Cloudløsning som led i strategien om at digitalisere alle vores processer såvel intern som eksternt. Vi har tilført nye og relevante programmer der kan optimere vores dataudtræk og dataanvendelse, samt digitale værktøjer som kan lette arbejdsgangene. Vi forventer at den mere digital hverdag vil betyde mindre papirforbrug, til gavn for miljøet, samt minimere risici og fejl i byggeprocessen. Samtidig kan NHH, med de nye digitale værktøjer, imødekomme den øgede dokumentation der forventes i det bæredygtige byggeri.

For regnskabsåret 2022 har vi valgt at sammenlægge selskaberne N. H. Hansen & Søn A/S og NHH Management ApS, således at det fremadrettet er N. H. Hansen & Søn A/S som tegner begge selskaber.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Udviklingen i 2022 regnskabet er i overensstemmelse med de forventninger vi havde ved aflæggelse af 2021 regnskabet og årets resultat må anses for tilfredsstillende med en sund indtjening. Der vil fortsat være stor fokus på at indarbejde markedets usikkerheder i de kommende opgaver, så de nødvendige ressourcer for at løse opgaverne er til stede inden aftaler indgås.

### Forventet udvikling

Ordrebogen for 2023 er god, sammenholdt med en høj aktivitet i tilbudsafdelingen. Vi forventer et stabilt aktivitetsniveau i samme niveau som tidligere med fortsat fokus på rentabiliteten fremfor ekspansion. Samtidig vil vi i 2023 fortsat have øget fokus på den grønne omstilling og bæredygtighed i de byggerier vi medvirker i.

### **Miljømæssige forhold**

NHH betragter miljøansvarlig adfærd som en forudsætning for forretningsmæssig succes. Ved arbejdstilrettelæggelsen tages der størst muligt hensyn til sunde og sikre arbejds- og miljøforhold. Der er tale om en løbende proces, der styres gennem egne systemer for kvalitets- og miljøsikring.

NHH har aktiv fokus på FN's verdensmål, specifikt rettet mod de 8 verdensmål som byggeriet har besluttet at arbejde mod. Indsatserne tilrettelægges og udføres tilpasset de enkelte kunders ønsker og behov.

Internt i virksomheden arbejdes der med flere tiltag som optimering af energi, sortering af byggeaffald, begrænse spild af materialer samt genanvendelse af byggematerialer. NHH har igangsat plan for omstilling til elbiler.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>35.893.460</b>	<b>37.495.444</b>
Personaleomkostninger	2	(28.264.069)	(31.946.295)
Af- og nedskrivninger	3	(452.811)	(715.782)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.176.580</b>	<b>4.833.367</b>
Andre finansielle indtægter		(101.530)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(391.437)	(453.105)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.683.613</b>	<b>4.380.262</b>
Skat af årets resultat	5	(1.474.691)	(886.045)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>5.208.922</b>	<b>3.494.217</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.176.103	1.813.804
Indretning af lejede lokaler		1.334.833	1.444.943
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>2.510.936</b>	<b>3.258.747</b>
Andre tilgodehavender		569.000	597.500
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>569.000</b>	<b>597.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.079.936</b>	<b>3.856.247</b>
Råvarer og hjælpematerialer		252.408	304.916
<b>Varebeholdninger</b>		<b>252.408</b>	<b>304.916</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.917.569	30.809.774
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.681.203	8.311.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.080.695
Andre tilgodehavender		1.953.694	753.269
Periodeafgrænsningsposter	10	500.977	343.605
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.053.443</b>	<b>43.299.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.373.369</b>	<b>8.287.701</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.679.220</b>	<b>51.891.657</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.759.156</b>	<b>55.747.904</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11	6.668.000	6.668.000
Overført overskud eller underskud		3.395.809	4.489.647
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>14.063.809</b>	<b>11.157.647</b>
Udskudt skat	12	1.973.193	2.602.941
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.973.193</b>	<b>2.602.941</b>
Ansvarlig lånekapital		2.932.422	4.875.978
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.932.422</b>	<b>4.875.978</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	8.007.995	10.296.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.651.420	21.628.353
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.606
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.104.439	675.181
Anden gæld		3.025.878	4.498.507
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.789.732</b>	<b>37.111.338</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>33.722.154</b>	<b>41.987.316</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.759.156</b>	<b>55.747.904</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.668.000	4.489.647	0	11.157.647
Forskelsværdi ved anvendelse af sammenlægningsmetode	0	(2.302.760)	0	(2.302.760)
Årets resultat	0	1.208.922	4.000.000	5.208.922
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.668.000</b>	<b>3.395.809</b>	<b>4.000.000</b>	<b>14.063.809</b>

Foruden egenkapitalen har selskabsdeltagerne ydet ansvarlig lånekapital, hvilket i alt udgør 2.932 t.kr. pr. 31.12.22. Forholdet er nærmere omtalt i note 13.

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	24.432.773	29.120.498
Pensioner	3.011.009	2.346.186
Andre omkostninger til social sikring	493.179	260.956
Andre personaleomkostninger	327.108	218.655
	<b>28.264.069</b>	<b>31.946.295</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>57</b>	<b>58</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	83.400
Afskrivninger på materielle aktiver	581.704	692.379
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(128.893)	(59.997)
	<b>452.811</b>	<b>715.782</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	390.085	361.184
Renteomkostninger i øvrigt	1.352	91.521
Øvrige finansielle omkostninger	0	400
	<b>391.437</b>	<b>453.105</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.104.439	675.181
Ændring af udskudt skat	(629.748)	699.952
Regulering vedrørende tidligere år	0	(489.088)
	<b>1.474.691</b>	<b>886.045</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overført resultat	1.208.922	3.494.217
	<b>5.208.922</b>	<b>3.494.217</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.255.478	2.306.121
Tilgange	0	123.680
Afgange	(687.616)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.567.862</b>	<b>2.429.801</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.441.674)	(861.178)
Årets afskrivninger	(347.914)	(233.790)
Tilbageførsel ved afgang	397.829	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.391.759)</b>	<b>(1.094.968)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.176.103</b>	<b>1.334.833</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	597.500
Afgange	(28.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>569.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>569.000</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	98.917.376	278.959.505
Foretagne acontofaktureringer	(100.244.168)	(280.944.499)
Overført til forpligtelser	8.007.995	10.296.691
	<b>6.681.203</b>	<b>8.311.697</b>

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.



## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing og forsikringer.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	5.334.400	1	5.334.400
B-aktier	1.333.600	1	1.333.600
	<b>6.668.000</b>		<b>6.668.000</b>

## 12 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	2.602.941	1.221.035
Indregnet i resultatopgørelsen	(629.748)	699.952
Tilgang som følge af fusion	0	681.954
<b>Ultimo</b>	<b>1.973.193</b>	<b>2.602.941</b>

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	2.932.422
	<b>2.932.422</b>

Lånet ydes som ansvarlig lånekapital og er underordnet ethvert krav, som selskabets banker og kreditorer måtte have med selskabet. Rentesatsen er på 4 % p.a. og forfalder til betaling med hovedstolen.

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>6.669.068</b>	<b>6.668.447</b>

## 15 Eventualforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	44.342.427	41.667.281
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>44.342.427</b>	<b>41.667.281</b>

Selskabets kautions- og garantiforpligtelser består af sædvanlige arbejdsgarantier i henhold til almindelige betingelser i branchen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MHR Charlottenlund Holding ApS om administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantiforpligtelser er der udstedt virksomhedspant nom. 11 mio. kr. i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 29.681 t.kr., som omfatter driftsmateriel, indretning af lejede lokaler, varelager og debitor.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i N. H. Hansen & Søn A/S:

MHR Charlottenlund ApS, Charlottenlundvej 4, 2900 Hellerup, ejer alle a-aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: MHR Charlottenlund Holding ApS, Charlottenlundvej 4 - 6, 2900 Hellerup, Danmark.
